哈尔滨奥克斯有限责任公司 12,900.00 12,900.00 尚未领取

合   计 339,495.27 339,495.27

21、其他应付款

项   目 期末余额 期初余额

金   额 5,932,598.10 6,080,374.45

注 1：金额较大的其他应付款详细情况：

项   目 金  额 性质或内容

武威地区国资局   291,560.21  往来款

无锡国泰彩印有限公司 200,000.00 质保金

江苏申凯包装有限公司 200,000.00 质保金

温州华正塑料集团有限公司 200,000.00 质保金

合   计 891,560.21

注 2：其他应付款账龄超过 1 年的金额为 3,540,672.93 元，主要是尚未支付的往来及质

保金。

注 3：其他应付款期末余额中无欠持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的

款项。

22、其他非流动负债

项   目 期末余额 期初余额

递延收益 7,972,890.72 9,425,800.00

其中：与资产相关的政府补助 7,972,890.72 9,425,800.00

与收益相关的政府补助

合   计 7,972,890.72 9,425,800.00

注：递延收益具体如下：

项   目 拨款金额 摊销期间 本期收益

马铃薯种薯储藏库建设补助 400,000.00 2010 年 1 月-2015 年 1

月

80,000.00

农业综合开发良种繁育基地 2,310,000.00 2008 年 1 月-2013 年 1

月

462,000.00

脱毒马铃薯良种繁育项目补助

2,300,000.00

2010 年 1 月-2015 年 1

月

460,000.00

玉米良种繁育及加工基地项目补助 7,800,000.00 资产使用期间摊销 450,909.28

合   计 12,810,000.0

0

 1,452,909.28

23、股本

股份变动情况表   单位:

股

项   目

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

数量
比

例%

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比

例%

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

4、外资持股

二、无限售条件

股份

170,500,000 100.00   170,500,000 100.00

1、人民币普通

股

170,500,000 100.00   170,500,000 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 170,500,000 100.00   170,500,000 100.00

24、资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 8,168,595.92   8,168,595.92

其他资本公积 608,787.89   608,787.89

其中：原制度转入资本公

积

608,787.89   608,787.89

合   计 8,777,383.81   8,777,383.81

25、盈余公积

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 31,371,192.53 6,187,854.64  37,559,047.17

合  计 31,371,192.53 6,187,854.64  37,559,047.17

注：按母公司净利润的 10%提取法定盈余公积 6,187,854.64 元。

26、未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 181,542,777.37

加：年初未分配利润调整数

调整后年初未分配利润 181,542,777.37

加：本年归属于母公司所有者的净利润   83,037,232.74

减：提取法定盈余公积   6,187,854.64 母公司净利润的 10%

应付普通股股利 51,150,000.00

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 207,242,155.47

27、营业收入和营业成本

（1）营业收入、成本分类明细

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 647,301,141.60 547,259,529.62

其他业务收入 13,317,519.61 14,887,108.36

主营业务成本 426,902,765.68 335,936,432.18

其他业务支出 10,287,018.37 13,651,867.27

（2）主营业务按产品类别列示

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

玉米种子产品 485,294,226.49 286,844,709.36 454,062,210.64 258,858,880.98